

**Lucrari de reparatie captila a  
CREPOR din str. Romana 1  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
3.Retele electrice interioare**

**Valoarea de deviz 178 999,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                            |      |          |       |                  |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.                    | 1             | Muncitor                   | h-om | 772,7560 | 30,00 | 23 182,68        |
| 2.                    | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 25,0500  | 30,00 | 751,50           |
| 3.                    | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 40,4400  | 30,00 | 1 213,20         |
| 4.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 40,8100  | 30,00 | 1 224,30         |
| 5.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 169,6000 | 30,00 | 5 088,00         |
| <b>Total manopera</b> |               |                            |      |          |       | <b>31 459,68</b> |

**Materiale:**

|     |         |   |         |          |           |          |
|-----|---------|---|---------|----------|-----------|----------|
| 1.  | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm   | t       | 0,0006   | 19 000,00 | 11,40    |
| 2.  | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3"   | t       | 0,0024   | 1 600,00  | 3,84     |
| 3.  | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm             | t       | 0,0247   | 19 000,00 | 469,30   |
| 4.  | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm   | t       | 0,0096   | 22 654,00 | 217,48   |
| 5.  | 1011148 | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm | t       | 0,0084   | 19 500,00 | 163,80   |
| 6.  | 1011306 | Ciment portland pentru constructii, marca "500"   | t       | 0,0054   | 19 500,00 | 105,30   |
| 7.  | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm  | t       | 0,0001   | 19 500,00 | 1,95     |
| 8.  | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm  | t       | 0,0009   | 19 500,00 | 17,55    |
| 9.  | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                              | t       | 0,0240   | 20 000,00 | 480,00   |
| 10. | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123"   | t       | 0,0027   | 15 000,00 | 40,50    |
| 11. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm   | kg      | 19,8173  | 52,36     | 1 037,67 |
| 12. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie   | kg      | 0,0340   | 25,00     | 0,84     |
| 13. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe  | kg      | 5,4801   | 65,36     | 358,19   |
| 14. | 1019100 | Cartus pentru impuscat  | 10 buc  | 205,8902 | 6,35      | 1 307,42 |
| 15. | 1019103 | Dibluri de distantare   | 100 buc | 4,9848   | 43,21     | 215,37   |
| 16. | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita  | 100 buc | 0,0240   | 65,00     | 1,56     |

|     |            |   |          |          |           |           |
|-----|------------|---|----------|----------|-----------|-----------|
| 17. | 1019109    | Dibluri pentru conexiune  | 10 buc   | 205,8902 | 8,50      | 1 750,07  |
| 18. | 1019760    | Lac de electroizolatie "318"  | kg       | 0,1740   | 32,66     | 5,70      |
| 19. | 1019852    | Vopsea  | kg       | 1,4510   | 43,65     | 63,33     |
| 20. | 1111122211 | Intreruptor cu doua clape, IP20   | buc      | 38,0000  | 39,00     | 1 482,00  |
| 21. | 11211      | Cablu N2XH-J 3*1.5  | m        | 550,0000 | 22,50     | 12 375,00 |
| 22. | 1139042    | Clei "БМК-5k"   | kg       | 2,3000   | 110,00    | 253,00    |
| 23. | 1212       | Cutie pentru priza si intreruptor   | buc      | 116,0000 | 2,00      | 232,00    |
| 24. | 121212121  | Cutie ( для блока из 5-розеток)   | buc      | 1,0000   | 265,00    | 265,00    |
| 25. | 1233       | Corp de iluminat ЛН1*60Вт 1P65 настенный  | buc      | 21,0000  | 160,00    | 3 360,00  |
| 26. | 12521      | Cablu N2XH-J 5*2.5  | m        | 168,0000 | 34,00     | 5 712,00  |
| 27. | 1252525    | Priza   | buc      | 72,0000  | 15,00     | 1 080,00  |
| 28. | 1254       | Corp de iluminat 4*18 LED   | buc      | 68,0000  | 285,00    | 19 380,00 |
| 29. | 1256521    | Lampa B220-60   | buc      | 21,0000  | 10,00     | 210,00    |
| 30. | 1256598    | Cablu N2XH-J 5*6,0  | m        | 20,0000  | 75,00     | 1 500,00  |
| 31. | 2019408    | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t  | t        | 0,0600   | 15 000,00 | 900,00    |
| 32. | 2369856    | УЗО 3п./100А/300МА  | buc      | 1,0000   | 265,00    | 265,00    |
| 33. | 3536       | Cablu N2XH-J 3*2.5  | m        | 650,0000 | 25,00     | 16 250,00 |
| 34. | 4080141    | Nisip natural pentru mortare de constructie   | m3       | 0,0044   | 250,00    | 1,10      |
| 35. | 4141       | Cutie pentru priza - двойная  | buc      | 5,0000   | 55,00     | 275,00    |
| 36. | 45141      | Indicatori de iluminat de perete  | buc      | 3,0000   | 150,00    | 450,00    |
| 37. | 456932159  | Независимый расцепитель РН-47   | buc      | 1,0000   | 140,00    | 140,00    |
| 38. | 4589656    | Priza (двойная)   | buc      | 5,0000   | 27,00     | 135,00    |
| 39. | 5009030    | Flanse  | 10 buc   | 11,5000  | 35,00     | 402,50    |
| 40. | 5009031    | Scoabe  | 10 buc   | 96,8500  | 35,00     | 3 389,75  |
| 41. | 5009041    | Dispozitiv de stringere - ramificare  | 100 buc  | 0,4284   | 350,00    | 149,94    |
| 42. | 5009061    | Fisa de izolatie  | buc      | 244,4400 | 3,85      | 941,09    |
| 43. | 5009062    | Papuci de cablu   | buc      | 146,5000 | 10,00     | 1 465,00  |
| 44. | 5009070    | Racordari   | 10 buc   | 20,7000  | 18,00     | 372,60    |
| 45. | 5009081    | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"  | buc      | 25,0000  | 1,10      | 27,50     |
| 46. | 5009101    | Butoane de montaj   | 1000 buc | 0,1022   | 350,00    | 35,77     |
| 47. | 5009113    | Prezoane  | buc      | 138,7200 | 1,50      | 208,08    |
| 48. | 5009126    | Placa de rozeta   | 100 buc  | 0,3914   | 350,00    | 136,99    |
| 49. | 5009129    | Priza de tavan  | 100 buc  | 1,6014   | 350,00    | 560,49    |
| 50. | 5009264    | Teava de policlorvinila   | kg       | 1,9040   | 45,00     | 85,68     |
| 51. | 5009500    | Fise de marcare   | 100 buc  | 1,0412   | 120,00    | 124,94    |
| 52. | 5009619    | Ate de cusut  | kg       | 0,0280   | 120,00    | 3,36      |
| 53. | 5009623    | Banda "K226"  | 100 m    | 0,1512   | 46,31     | 7,00      |
| 54. | 5009719    | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor  | 100 buc  | 0,9960   | 45,11     | 44,93     |
| 55. | 5009816    | Fisie de montaj   | m        | 40,8000  | 1,20      | 48,96     |
| 56. | 5070001    | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2           | t        | 0,0000   | 19 500,00 | 0,00      |
| 57. | 5220077    | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"   | kg       | 6,0000   | 18,96     | 113,76    |
| 58. | 5429033    | Vaselina tehnica  | kg       | 0,1590   | 23,14     | 3,68      |
| 59. | 5440089    | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,4434   | 63,20     | 28,03     |

|                                       |           |                              |     |         |          |                  |
|---------------------------------------|-----------|------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 60.                                   | 545623    | Intreruptor cu o clapa IP20  | buc | 6,0000  | 35,00    | 210,00           |
| 61.                                   | 569632145 | Automat BA47-29/1/B10A       | buc | 5,0000  | 27,00    | 135,00           |
| 62.                                   | 7451259   | Automat BA47-29/3/C16A       | buc | 6,0000  | 75,00    | 450,00           |
| 63.                                   | 745896    | Dulap III <sub>PH</sub> -243 | buc | 1,0000  | 700,00   | 700,00           |
| 64.                                   | 7569856   | Intreruptor BH-32 32A        | buc | 1,0000  | 50,00    | 50,00            |
| 65.                                   | 78987     | Dulap III <sub>PH</sub> -483 | buc | 1,0000  | 1 200,00 | 1 200,00         |
| 66.                                   | 85693     | Automat ABDT32/B16/10mA      | buc | 10,0000 | 180,00   | 1 800,00         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |           |                              |     |         |          | <b>83 211,42</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |        |   |      |          |        |                 |
|-------------------------------------|--------|---|------|----------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 7,7918   | 150,00 | 1 168,78        |
| 2.                                  | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t   | h-ut | 36,0000  | 25,00  | 900,00          |
| 3.                                  | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)  | h-ut | 36,0000  | 12,00  | 432,00          |
| 4.                                  | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m  | h-ut | 227,9490 | 5,00   | 1 139,75        |
| 5.                                  | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)   | h-ut | 45,1327  | 7,00   | 315,94          |
| 6.                                  | 050102 | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 0,4400   | 350,00 | 154,00          |
| 7.                                  | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare   | h-ut | 0,4400   | 350,00 | 154,00          |
| 8.                                  | 21101  | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t   | h-ut | 2,7472   | 85,00  | 233,51          |
| 9.                                  | 30902  | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m   | h-ut | 38,7600  | 5,70   | 220,93          |
| 10.                                 | 330206 | Masini de gaurit electrice  | h-ut | 8,8080   | 5,00   | 44,04           |
| 11.                                 | 331451 | Perforatoare electrice  | h-ut | 62,8960  | 6,20   | 389,95          |
| 12.                                 | 350451 | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica   | h-ut | 0,2000   | 350,00 | 70,00           |
| 13.                                 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut | 10,5390  | 150,00 | 1 580,86        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |        |   |      |          |        | <b>6 803,76</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 149 166,04 |
| TVA   | 20 % | 29 833,21  |

**Total deviz:**

**178 999,25**

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)